R E Q U E R I M E N T O  Nº. 732
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a “Creche Profª. Luiza de Campos Avelar Pires” atende aproximadamente 200 crianças do nosso município;

Considerando que a referida creche existe há vários anos e o refeitório fica em um anexo, separado, e não existe cobertura na ligação entre os anexos, ficando assim as crianças expostas às intempéries,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Senhora Secretária Municipal de Educação, ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantar a cobertura na a “Creche Profª. Luiza de Campos Avelar Pires”, a fim de atender principalmente as crianças que têm ficado expostas às intempéries.

Que cópia seja encaminhada à Direção da referida Creche, para conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de julho de 2013.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

PDT

ARB/lcacg